平成２８年深谷市教育委員会第４回定例会会議録

深谷市教育委員会

平成２８年深谷市教育委員会第４回定例会

日  時  平成２８年４月１２日（火）

      開 会 午後１時３０分

      閉 会 午後１時５５分

場  所  教育庁舎 ３階 大会議室

出席委員  教   育    長   小 栁 光 春

教育長職務代理者    井 上 美佐子

      委        員   清 水   巖

委        員   橋 本 幾 子

委        員   岡 部   登

出席職員  教 育 部 長   植 竹 敏 夫

      次長兼学校教育課長   新 井 英 男

      次     長   吉 岡 和 弘

      教 育 総 務 課長   韮 塚 洋 明

教 育 施 設 課長   吉 田   稔

      生涯学習スポーツ   岡 田   真

振 興 課 長

文化振興課長     青 木 克 尚

      渋沢栄一記念館長   坂 倉   茂

      図 書 館 長   島 田 久 一

書  記  教 育 総 務 課   加 藤   昇

      課 長 補 佐

１ 開会

   教育長が開会を宣告

２ 前回議事録の承認

   第１回臨時会の会議録を全員異議なく承認

３ 会議録署名委員の指名

   教育長が清水委員を指名

４ 会議の概要

（１） 会議

① 報告１   平成２８年深谷市議会第１回定例会について

植竹部長より説明

② 報告２ 深谷市教育委員会後援に関する事務取扱要綱に基づく承認について

    教育総務課長より説明

③   報告３ 専決処理の報告について

生涯学習スポーツ振興課長より説明

④   報告４   平成２８年３月深谷市立小・中学校教員等の発令について【非公開】

次長兼学校教育課長より説明

① 報告１   平成２８年深谷市議会第１回定例会について

   教 育 長  事務局より説明を求めます。

   植 竹 部 長  （概要を説明）

   教 育 長  本報告について、質疑はありませんか。

   橋 本 委 員   プールの使用のところで小学校のプールを併用すると

いうことをお答えしていますが、安全面での対策はどの

ようなことをされていますか。

   植 竹 部 長   これから始めることですので安全面については十分配

慮していきたいと思っています。具体的には赤台をプー

ルの中に沈めて、子供たちの水深はずっと低くさせてい

ただきます。

   橋 本 委 員   全面に敷くのですか。

   植 竹 部 長   全面でやるのか、あるいは部分的にやるのかは幼稚園

           とその準備と小学校の体育の授業への影響、あるいは時

間帯、小学校の活動時間ありますので、どの形がそれぞ

れにとって一番負担がなく、かつ、安全性を確保できる

のかというのを詰めていきたいと思います。

   井上教育長職務代理者   深谷のプールの場合は、低学年と高学年プールは分かれ

ていますか。

   植 竹 部 長   学校によって低学年用と高学年用の２つあるところも

ありますし、一つだけというところもあります。常盤小

学校については、一つのプールとなっています。

   ② 報告２ 深谷市教育委員会後援に関する事務取扱要綱に基づく承認について

   教 育 長  事務局より説明を求めます。

   教育総務課長   （概要を説明）

   教 育 長  本報告について、質疑はありませんか。

           （質疑なし）

   ③ 報告３ 専決処理の報告について

   教 育 長  事務局より説明を求めます。

   生涯学習スポーツ  （概要を説明）

振 興 課 長

教 育 長  本報告について、質疑はありませんか。

           （質疑なし）

④ 報告４ 平成２８年３月深谷市立小・中学校教員等の発令について【非公開】

     【非公開案件につき内容は省略】

教 育 長  本日の議事はすべて終了いたしました。

         次回第５回定例会は、５月１０日（火）午後３時３０分か

ら開会です。

         以上で、平成２８年深谷市教育委員会第４回定例会を閉

会します。